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List otwarty do byłego
burmistrza Czaplinka

Pana Adama Kośmidra.

Szanowny Panie,

Nie mogę jednak pozostać obojętnym na ostatnie 
artykuły, które ukazały się w Kurierze Czaplineckim 
(sierpień) 2020 nr 168, w których kolejny raz 
negatywnie ocenia Pan moją działalność, ustawiając 
się  niejako  w roli recenzenta, co rzecz jasna jest całko-

Od początku mojej kadencji tj. od listopada 2018 
roku nie odnosiłem się do Pana artykułów, 
publikowanych na łamach Kuriera Czaplineckiego, 
sądząc, że jest to dla Pana trudny czas i trudno się Panu 
pogodzić z przegraną w ostatnich wyborach 
samorządowych. Wyszedłem z założenia, że trzeba dać 
Panu czas, żeby Pan uporządkował swoje nowe życie, a 
także przyjął do wiadomości i uszanował demo-
kratyczny wybór naszej Wspólnoty mieszkańców.

wicie uprawnione i sam Pan doskonale wie, że z punktu 
widzenia gabinetu burmistrza sprawy wyglądają inaczej 
niż z punktu widzenia krytyka i malkontenta. Jednakże 
zaczyna Pan nie tylko krytykować mnie, ale również 
zaczyna Pan krytykować moich (a poprzednio również i 
Pana) pracowników. Niestety często operuje Pan 
niedokładnymi informacjami.

Pisze Pan o mojej rezygnacji z Kontraktu 
S a m o r z ą d o w e g o .  Z a p o m n i a ł  P a n  j e d y n i e  
poinformować mieszkańców o tym, że to Pan nie ujął 
tego kontraktu w budżecie na rok 2019! Dopiero 
uchwałą Rady Miejskiej nr V/42/19 z dnia  28 lutego 
2019 r. (dokument nr 1 i 2)) Kontrakt  ten został 
ponownie  przywrócony,  już  za  mojej kadencji. Teraz

2
Dok nr 1 i 2; Uchwała Rady Miejskiej  nr 42  - Wprowadzenie Kontraktu Samorządowego do budżetu, po tym jak Pan Kośmider zapomniał go wpisać.

z poważaniem
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W 2016 roku została podpisana umowa na 
uzbrojenie terenów inwestycyjnych na potrzeby 
rozwoju działalności przemysłowej w m. Broczyno - 
wartość projektu na ów czas wynosiła 3 000 000,00 zł, 
w tym 2  550  000 ,00  z ł  maksymalnego  
dofinansowania. Maksymalnego Panie burmistrzu 
oznacza, że więcej już Pan nie dostanie. Ceny usług i 
materiałów budowlanych galopowały z 3 mln w 2016 
roku do 6, a nawet 7 mln zł obecnie. Oznacza to, że 
Gmina poniosłaby koszty nie 450-500 tys. zł, o 
których Pan raczył wspomnieć, a 3 mln może nawet 4. 
Skąd wziąłby Pan na to pieniądze? Zatrzymał się Pan 
na tym roku 2016 w zakresie swojej wiedzy i 
rozeznania rzeczywistości, ale tymczasem mamy rok 
2020. Co Pan proponuje? Może wreszcie jakieś 
pozytywne myślenie, a nie krytykanctwo i 
malkontenctwo? Zadłużałby Pan nas jeszcze bardziej? 
Kontrakt Samorządowy to łączenie sektora 
prywatnego z sektorem publicznym. Co by było, 
gdybyśmy już zrealizowali projekt, a nie znaleźli 
inwestora prywatnego na te grunty? Musielibyśmy 
oddać całość! Pan to wiedział, dlatego od 2016 do 
2018 (do października) nic w tym temacie Pan nie 
zrobił, mając świadomość, że w pobliżu powstanie 
200 metrowy wiatrak przy lądowisku na ścieżce 
podejścia do lądowania, eliminując tym samym 
możliwość stworzenia lotniska dla potencjalnego 
nabywcy terenu. Analogicznie ma się sprawa z 
uzbrojeniem ul. Pławieńskiej, ogrzewaniem Szkoły 
Podstawowej. Najwyraźniej Pan tego kontraktu nie 
chciał. 

natomiast ustawiając się w roli jedynego 
sprawiedliwego, konfabuluje Pan odnośnie 
zaniechania realizacji tego kontraktu, powołując się na 
utracone dofinansowania.

Proszę odpowiedzieć mieszkańcom, dlaczego 
skateparku też Pan nie ujął w budżecie? Czy tak krótką 
ma Pan pamięć?

Co Pan zrobił w sprawie ponad 200 m wiatraka 
w Broczynie, który właśnie stanął?! Gdzie Pan wtedy 
był, kiedy potrzebna była interwencja na etapie 
zatwierdzania dokumentacji z pozwoleniami na 
budowę (wydanymi przez Starostwo)? Z zebranych 
dokumentów wynika ((dok. nr 3 )), że dopiero po 
czasie wystąpił Pan do inwestora z wnioskiem o 
zablokowanie tej inwestycji pismem z dnia 
28.10.2013 r. W odpowiedzi otrzymał Pan pismo z 
dnia 13.11.2013 r. z kancelarii prawnej inwestora, że w 
takim razie wystąpią z tym do sądu. Kolejne Pana 
pismo było jedynie odtrąbieniem odwrotu, używając 
bliskiego Pana sercu słownictwa – Napisał Pan „ Po 
ponownym przeanalizowaniu sprawy  wycofuję 
odwołanie od w/w decyzji”. -  działał Pan pod 
wpływem strachu. Czy to rzeczywiście postawa 
bohaterskiego obrońcy Gminy?  Podjął Pan jakiekol -

Dok 3 - pismo strony skarżącej w sprawie wiatraka w Broczynie
przeciwko Panu Kośmidrowi ówczesnemu burmistrzowi Czaplinka

Dok 4 - Odpowiedź Pana Kośmidra na pismo strony skarżącej
             w sprawie wiatraka w Broczynie
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wiek działania w tym względzie za późno, przespał Pan 
moment, kiedy można było skutecznie działać.  Proszę 
teraz nie ustawiać się w roli jedynego sprawiedliwego. 
To jest zwykła hipokryzja i cynizm.

Dopiero za mojej kadencji na pismo z dnia 
29.10.2019 r. skierowane do Zachodniopomorskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w sprawie projektu zmiany 
studium uwarunkowań i kierunków zagospo-
darowania przestrzennego Gminy Czaplinek 
otrzymaliśmy zgodę wprowadzenia zakazu budowy 
wiatraków, a w ich miejsce możliwość postawienia 
zespołów ogniw fotowoltaicznych – Pan tego nie mógł 
zrobić przez 8 lat.

Dlaczego przez 8 lat (dwie kadencje) nie zajął się 
Pan problemem pomocy mieszkańcom z terenów 
wiejskich w doprowadzeniu czystej wody np. do 
Trzcińca, Kamiennej Góry i Byszkowa? Obecnie woda 
bywa skażona bakteriami i musi być uzdatniana chlorem 
– zaprzepaścił pan wiele lat, gdzie można było uzyskać 
zewnętrzne dofinansowanie na inwestycje zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowe odprowadzanie 
ścieków. Przypuszczam, że nie realizował Pan tych 
inwestycji, bo są drogie i ich nie widać – nie można się 
nimi pochwalić, są mało medialne, a zdrowie 
mieszkańców najwidoczniej Pana nie interesowało. 

Dlaczego pozostawił Pan mieszkańców Kosina na 
pastwę losu, nie podejmując nawet rozmów z 
Nadleśnictwem Borne Sulinowo w sprawie przejęcia od 
nich ujęcia wody? Pozbawiłby Pan mieszkańców 
dostępu do wody. W ostatnim momencie dostaliśmy 
ultimatum od Nadleśniczego na doprowadzenie wody z 
Machlin. Nadleśnictwo musi odciąć ludzi od swojego 
ujęcia z uwagi na zły stan techniczny ujęcia nie 
nadającego się do dalszej eksploatacji.

 Pisze Pan o „niedowładzie decyzyjnym” mając 
na myśli zwolnienie przeze mnie Sekretarza Gminy. 
Zapomniał pan jednak o fakcie, że naturalną rzeczą jest 
dobierać personel, do którego ma się pełne zaufanie, by 
kierować Gminą. I tak dla przykładu w podobnym 
czasie zmienił się sekretarz w Bornem Sulinowie, 
Połczynie Zdroju, Wałczu i w Powiecie Drawskim. 
Urząd działał należycie, a tym stwierdzeniem  
„niedowład decyzyjny” obraża Pan nie tylko mnie, ale i 
moich pracowników.

Podsyca Pan emocje mieszkańców Byszkowa i 
Kamiennej Góry odnośnie zaniechania budowy 
świetlicy, za którą ja obstawałem. To decyzją Rady 
Miejskiej została  wyłączona z realizacji. Obecnie 
jestem już po rozmowach z Panią sołtys Byszkowa 
odnośnie postawienia nowej świetlicy.

Dlaczego rozsiewa Pan plotki o przeciążeniu 
kierownika Referatu Planowania,  Rozwoju 
Gospodarczego i Promocji - skarżył się Panu? 

Pisze Pan o nieszczęsnej decyzji przeniesienia 
Koła PZERiI  w Czaplinku z byłego gimnazjum przy ul. 
Słonecznej. Dlaczego nie pochwali się Pan wydaną 
decyzją o zburzeniu ścianki działowej między klasami, 

P a n a  z a n i e c h a n i e  i  b r a k  w y o b r a ź n i  
doprowadziłoby do tego, że Gmina musiałaby dowozić 
beczkowozami wodę dla mieszkańców.

A to właśnie inwestycje w infrastrukturę tego typu 
są mieszkańcom najbardziej potrzebne.

Dok 6-7 -  Wojewoda -  studium zmiany
                 z wiatraków na fotowoltaikę
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Dok 5 -  zalecenia Wojewody odnośnie fontanny w związku z pandemią.

co skutkowało pękaniem ścian i zagrożeniem budowla-
nym w tym budynku, (jak wykazała ekspertyza)? Całe 
szczęście, że nikomu z emerytów nic się nie stało. 
Naraził Pan Gminę na koszty. Budynek ma 
przeznaczenie oświatowe i zebrania emerytów nie 
mogły się tam po prostu odbywać.

Będąc dobrze poinformowanym i całkowicie 
świadomie pisze Pan o fontannie,(( dok nr 5)) że nie 
działa, bo jest zepsuta. Tymczasem otrzymał Pan 
przecież informację od mojego pracownika, że nie 
działa, tak jak i w innych miastach, ze względu na 
zagrożenie zarażenia się koronawirusem (ze względu 
na zamknięty obieg wody i jest to wymóg Sanepidu 
obowiązujący na terenie całego kraju), a zalecenia 
wydał Wojewoda Zachodniopomorski  tego już Pan nie 
napisał. To jest niegodziwe z Pana strony.

Pisze Pan również o zaniechaniu budowy za ponad 
200 tys. zł hali namiotowej na boisku do koszykówki 
przy hali widowiskowo–sportowej. Czy poinformował 
Pan mieszkańców, że hala miała mieć przęsła 
konstrukcyjne na wysokości 2,6 m i eliminowałoby to 
grę w koszykówkę (boisko tartanowe)? Stawianie hali 
tylko po to, by utrzymać o miesiąc dłużej lodowisko, 
byłoby fanaberią. Jakże nieprzemyślane decyzje Pan 
podejmował!

Podaje Pan nie znając faktów informacje o braku 
zainteresowania przebudową rynku i przyległych ulic – 
zapytam, co Pan robił przez 8 lat w ratuszu?  Zatwierdzał 
Pan tylko projekty, od których uginają się półki? Co 
realnie, widocznie Pan zrobił, za co mogą pochwalić 
Pana mieszkańcy?

W Urzędzie Marszałkowskim miesiąc po objęciu 
stanowiska dowiedziałem się, że ścieżka przepadła ze 
względu na zły wybór materiału nawierzchni (nie kostka 
betonowa, a asfalt) – czy wszyscy uwzięli się na 
biednego byłego już burmistrza i dlatego jego projekty 
nie były akceptowane, czy może dlatego, że nie jeździł 
Pan na konsultacje do Urzędu Marszałkowskiego, by 
dowiedzieć się, co powinno być zmienione na etapie 
projektowania, by wniosek miał szansę zostać 
rozpatrzony pozytywnie?

Nic Pan nie napisał o tym, że krótki odcinek tej 
ścieżki był wykonany ze środków własnych, a 
dokładniej z podatku od Lasów Państwowych, które 
spadły Panu jak biblijna manna z nieba. Ukończył Pan 
marny fragment ścieżki przed końcem kadencji, by na 
siłę udowodnić, że przecież zrealizował Pan to, co 
obiecał.

Skąd Pan ma informacje o rezygnacji z 
dodatkowych patroli policji w sezonie turystycznym? 
Co Pan może wiedzieć, nie uczestnicząc w rozmowach i 
nie mając pojęcia o zaistniałych okolicznościach? Czy 
rzeczywiście ma Pan umiejętności jasnowidzenia?

 Pisze Pan o drużynie WOPR. Mamy nową 
drużynę WOPR z istniejącą bazą, której celem będzie 
również szkolenie młodzieży na ratownika wodnego. 
Obecnie Czaplinek – miasto położone nad jeziorami,  
nie posiada wyszkolonych przez siebie ratowników – nie 
zauważył Pan tego przez 8 lat?

Dlaczego nie napisał Pan o porażce, jaką poniósł 
Pan w związku z projektem budowy ścieżki 
pieszo–rowerowej na nabrzeżu J. Drawsko – „Rowerem 
do sąsiada” z miastem partnerskim Marlow – Niemcy?
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Powołując się na artykuł Głosu Koszalińskiego 
pt. „Kto chce podłożyć świnie mieszkańcom gminy 
Czaplinek” z czerwca 2017 r. swoim brakiem 
opowiedzenia się „za” czy „przeciw” budowie 
megafermy trzody chlewnej na ponad 200 tys. 
tuczników, spowodował Pan falę protestów i spekulacji,

Pisze Pan, że wyżej wymienione nie są wszystkimi 
moimi dokonaniami. Przypomnijmy zatem Pana 
dokonania – Pana Adama Kośmidra – burmistrza 
Czaplinka piastującego urząd przez dwie kadencje - 8 
lat.

 a media ogólnopolskie przedstawiły Czaplinek w nega-

Nie wiem, co Pan ma na myśli pisząc o 
nawiązaniu kontaktów z parlamentarzystami i 
samorządowcami w związku z zakończeniem 
modernizacji oczyszczalni ścieków?

Panie Adamie Kośmider, co za banialuki 
wypisuje Pan na temat braku inicjatywy w związku z 
zapobieganiem likwidacji Filii Powiatowego Urzędu 
Pracy w Czaplinku. Czy Pana przyjaciel, były zastępca 
burmistrza Zbigniew Dudor, a obecnie Radny 
Powiatowy i Członek Zarządu Powiatu nie 
poinformował Pana o tym, że to za jego sprawą 
zlikwidowano tę filię? (dok. nr 6 i 7) Zarząd Powiatu 
jednogłośnie podjął decyzję o likwidacji. Czy jest Pan 
aż tak cyniczny, czy celowo wprowadza Pan opinię 
publiczną w błąd? Czy Pana przyjaciel będzie teraz 
dowoził prywatnie do Złocieńca (filia PUP) osoby 
szukające pracy, czy wynajmie jakiś środek transportu? 
Czy starczy mu odwagi na to, by przyznać się do błędu i 
powiedzieć o tym mieszkańcom? Wstyd, że nie mając 
pełnej wiedzy wypisuje Pan te dyrdymały. To dzięki 
moim działaniom PUP zamieścił obok drzwi 
wejściowych w urzędzie skrzynkę podawczą na 
korespondencję, by ułatwić mieszkańcom kontakt z 
nimi.

Pisze Pan o audycie CzOKu – nie poinformował 
Pan mieszkańców o tym, że audyt nie stwierdził 
sprzeniewierzenia finansów publicznych – czyli,że 
nikt nie ukradł pieniędzy, a na takie informacje 
zapewne Pan liczył (cóż, każdy ocenia według siebie).

Remont sceny amfiteatru. Obiekt jest 
przedmiotem użyczenia dla CzOK-u, ale jest 
własnością gminy. To gmina jest odpowiedzialna za 
remonty swojego mienia. Scena nie nadawała się do 
użytku i konieczny był natychmiastowy remont. Przez 
8 lat Pana urzędowania ten obiekt niszczał za Pana 
sprawą.

Odnośnie kormoranów, które są pod ochroną i 
zajmują naturalne siedliska, co Pan sugeruje… mam je 
wystrzelać?

Pisze Pan o strzelnicy długodystansowej – jest w 
planach, ale nie jest priorytetem.

Czym poparte są Pana aluzje o naruszeniu ustawy 
o finansach publicznych odnośnie drogi w Starem 
Gonnem? W jaki sposób i w co miałem wplątać Radę 
Miejską, może Pan to wyjaśnić?

Jak niskim zarzutem jest wytykanie mi miejsca 
zamieszkania. Czy mieszkam w innym kraju? Czy 
mieszkańcy będą mnie rozliczać za to, gdzie 
mieszkam, czy za to, co zrobiłem?

Dok 8 -  Decyzja w sprawie likwidacji filii Powiatowegio Urzędu
              Pracy w Czaplinku
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29.01.2013 -  Międzynarodowe Targi Poznańskie - 
Poznań

Pańskie liczne delegacje i konferencje, w których 
Pan i Pana przyjaciel chętnie i często braliście udział 
również budzą moje wątpliwości. Przedstawiam zatem 
zestawienie tylko niektórych wyjazdów na konferencje 
i inne spotkania Pana Adama Kośmidra i Zbigniewa 
Dudora. Wybrane dla przykładu:

17.11.2012  Targi Żeglarskie  Boatshow - Łódź

16-18.02.2018 - Śledzik nad Bałtykiem  
Międzyzdroje

Oprócz wyżej przedstawionych jest masa innych 
wyjazdów do jednostek wojskowych.

tywnym świetle. Naraził Pan naszą Gminę na wstyd 
wizerunkowy. Dodam, że ówczesny Starosta Drawski 
nie miał tego problemu, by wyrazić swoją dezaprobatę 
w sprawie budowy megafermy. Do dzisiaj jednak nie 
wiemy, po co pojechał pan do Bornego Sulinowa na 
spotkanie z prezesem firmy inwestorskiej tego 
przedsięwzięcia?

03-04.04.2014  Warsztaty ? -  Toruń 
15.10.2014  Międzynarodowe Targi Poznańskie  

Poznań

04-06.12.2015 - Konferencja ?  Międzyzdroje
23.10.2014 - Targi  Poznań

26.11.2015 - Gala Sportowa - Warszawa
07-08.12.2015 - Konferencja ?  Świnoujście
1 5 . 0 7 . 2 0 1 6  -  S p o t k a n i e  n a  t e m a t  

Międzynarodowego Funduszu Walutowego Kraków 
(jednodniowe ?)

31.08.2016- Konferencja ? Tarnów (jednodniowa ?)
08-10.12.2017 - Podsumowanie Sportowego 

Turnieju Trzech Miast - Międzyzdroje

Czy może Pan wytłumaczyć w jaki sposób 
przełożyły się uczestniczenia w tych licznych 
wyjazdach Pana i Pana zastępcy Zbigniewa Dudora na 
rozwój naszej gminy? Odnoszę wrażenie, że dobrze  
się Panowie bawiliście za publiczne pieniądze?

Dlaczego nic nie napisał Pan, że kontrola RIO 
wykazała, że wypłacał Pan pracownikowi z bliskiego 
otoczenia pensję wyższą niż pozwalały na to przepisy?

Uzbierało się tego od 1 kwietnia 2016 r do 28 
lutego 2019 r. dodatkowo -  15 235,33 zł.

Nagrody przyznane przez burmistrza Czaplinka  
Adama Kośmidra w latach 2015-2018

Poniżej zestawienie tylko za ostatnią Pana 
kadencję.

1 pracownik z bliskiego otoczenia   21 tys. 500 zł

Przeglądając wysokość nagród,  jakie 
przyznawał Pan 2 osobom z bliskiego otoczenia Pana 
pracowników Gminy, zwalają one z nóg.

2 pracownik z bliskiego otoczenia  22 tys. 500 zł

Kurier Czaplinecki  wydanie specjalne  listopad 
2010 r.

                Marcin Naruszewicz

„Adam Kośmider: Nie zależy mi na oszukiwaniu 
wyborców, a na elementarnej uczciwości i szczerości. 
Jeśli zostanę burmistrzem, chcę każdemu mieszkańcowi 
po zakończonej kadencji, spojrzeć w oczy ze 
świadomością, że nikogo nie oszukałem. Będę 
wsłuchiwał się w głosy mieszkańców i realizował 
wszystko to, co będzie możliwe.”

I jak powyższe niewiadome mają się do 
składanych przez Pana obietnic wyborczych?

                           Burmistrz Czaplinka

Delegacje za publiczne pieniądze w zestawieniu z 
innymi, również dają do myślenia.

Z podsumowania tych wydatków wynika, że był 
Pan bardzo hojny i rozrzutny.

                              w 2016 r.  9933,30 zł,  
                              w 2017 r.  4745,68 zł, 

Panie Kośmider, powołując się na artykuł Głosu 
Koszalińskiego autorstwa pana red. Bednarka z 
5.10.2018 r. tytuł: „Sprzedaż działki w gminie 
Czaplinek. Burmistrz rozmawiał, ale nie wiadomo z 
kim" może wyjaśni Pan mieszkańcom sytuację, jak to w 
końcu było ze sprzedażą drogi w Kuźnicy Drawskiej. 
Cytuję: „Radni mieli wątpliwości, czy można tę drogę 
sprzedać, skoro oprócz wnioskodawcy - koszalińskiego 
biznesmena - są właściciele drugiej nieruchomości, 
również leżącej przy tej drodze. Na sierpniowej sesji 
pytała o to pani radna Anna Minkiewicz. Burmistrz 
Adam Kośmider wyjaśnił jednak, że telefonował do 
właściciela działki i że ten nie był zainteresowany 
przebiegiem procedur, które się odbywają". Panie 
Adamie, nie przewidział Pan jednak, że Ci państwo 
przyjadą na sesję i powiedzą, że żadnej rozmowy z nimi 
Pan nie przeprowadził, Pana tłumaczenie jest 
rozbrajające -  cytuję treść artykułu:

Marcin Naruszewicz -  2018 r.  702,06 zł,

Adam Kośmider    w 2015 r.  7124,49 zł, 

                              w 2018 r.  2256,66 zł

Dla porównania podam moje zestawienie 
delegacji.

                                     2019 r.  3351,95 zł
 2020 r. -  698,72 zł (do dnia 24.08.2020 r.)

Adam Kośmider - „Ten telefon, co mówiłem, że 
rozmawiałem, to wykonałem, ale dzwoniłem zupełnie do 
kogoś innego. Rozmawiałem z gościem, który na moje 
pytanie, czy jest zainteresowany kupnem działki w 
Kuźnicy Drawskiej, odpowiedział, że nie jest. Niestety, 
odniosłem nieuprawniony wniosek, że rozmawiam z 
panem X. To była pomyłka. Po tej wypowiedzi rada 
unieważniła podjętą w sierpniu uchwałę w sprawie 
sprzedaży drogi w Kuźnicy Drawskiej.”
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